
Žihobce - Šimanov
Šumavská vila jako trám!



V
je

zd
 n

a 
po

ze
m

ek



V
je

zd
 n

a 
po

ze
m

ek

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "p

řís
tře

šk
u"

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "o

bj
ek

tu
"



1  l  KONCEPT



tra
d

ič
ní

 v
en

ko
vs

ký
 d

ům

po
ho

ze
ný

 tr
ám

vesnická urbanistická kompozice navržená kompozice

Klasická kompozice
objektů vytváří tři zcela
samostatné, na sobě
nezávislé vnější prostory

Nově navržená komplozice
umožňuje přirozené propojení
samostatných  vnějších
prostorů v jeden celek.

Základní aspekty konceptu:
- metamorfóza architektury tradičního domu do
abstrahované formy
- nová urbanistická kompozice kontrastující se
stávající zástavbou
- vnímání prostoru mezi budovami jako
odděleného a zároveň vzájemně propojeného
-použití tradičního přírodního materiálů - štípaný
šindel

Architektura budov je odkazem na přirozenou
kompozici hranolů dřeva pohozených v lese

KONCEPT



LOKALITA

S t r a k o n i c e
24 km

S u š i c e
7,5 km

K a š p e r s k é   H o r y
   5,8 km

lo
ka

lit
a 

zá
m

ěr
u

Šimanov je malá část obce Žihobce, usazená v srdci
malebné části  Šumavy mezi městy Sušice a Kašperské Hory.

Pozemek s navrženými objekty leží v údolí Šimanovského
potoka v klidné málo osídlené části vsi, je obklopen loukami
a lesy přilehlých svahů.

Bezprostřední okolí je protkáno turistickými stezkami,
přírodními místy i turistickými destinacemi, jako je například
středověký hrad Kašperk.



POZEMEK
Samotný pozemek protkaný Šimanovským potokem, je
důležitým krajinotvorným prvkem, který definuje funkční
plochu samotného záměru i kompozici řešených budov.

Velikost pozemku je  okolo 16,000 m2, zastavitelná je však
jeho malá část. Zastavěná plocha navrhované zástavby
nepřesáhne 15%.

Unikátní vlastností pozemku jsou údolní pohledy a rovněž
východo/západní orientace, která zajistí proslunění pro
velkou část dne.



MOODBOARD
Použité materiály odkazují se na přírodní a tradiční prvky

- biotop a bazén - údolí v zrcadlující vodní ploše

-použití skládaného šindele - tradiční dřevěný materiál
na fasádách rezidenčního a technického objektu

- dřevěná palubová podlaha v bezprostředním okolí
bazénu biotopu

- kamenné dláždění - odkazující se na tradiční venkovský
materiál

- nahodile rozmnístěné traviny evokující pocit soukromí

- místní kámen je využit ve dvorní části i wellness zóně



2  l  VIZE



SI
TU

A
C

E 
_ 

1:
10

00

Vjezd do garáží

Vjezd na pozemek

Hranice dotčených pozemků

Vrstevnice

00 05 20 50 100 m

02

0304

05 06

01

01 Šimanovský potok
02 Venkovní parkovací stání
03 Technický objekt

04 Rezidenční objekt

05 Relaxační zóna

06 Biotop + vodní kaskáda
07 Zeleninová zahrada / sad

07

Krajinná vegetace

135.0 m²
155.0 m²zastavěná plocha

hrubá plocha

140.0 m²
270.0 m²

Oplocení

07

08 Manipulační plocha -
betonová zatravňovací dlažba

08

Vstup do objektů

zastavěná plocha
hrubá plocha



10

11

09

08

12

13

Vstupní hala

WC

Kuchyň s jídelnou

Obývací pokoj

24 m²

37 m²

11 m²

2.6 m²

PŮ
DO

RY
S 

1.
N

P
1:

20
0

A

A

B

B

01

02

03

04

05

Hlavní přístup

Garáž

Technický prostor

Chodba

Vinotéka

Prostor pro relax

Biotop a bazén

Vodní kaskáda

27 m²

23.5 m²

100 m²

33 m²

16.3 m²

50 m²

42 m²

Legenda

02

04

03
05

Dvůr
14

15

16

06

07

08

09

06

07

Úklidová místnost 5.3 m²
Kotelna 8.7 m²

10

11

12

13

14

15

16

17

Sklad 8.9 m²

Pracovna 19.1 m²

01

00 01 05 10 20 m

17

18

18 Střední zeleň



03

04

05

06

07

08

Koupelna

Hala

Pokoj pro hosty
s koupelnou

Chodba

Pokoj  01

Pokoj  02

Master Ložnice
s koupelnou

Master šatna

3.8 m²

5.5 m²

17.5 m²

7.0 m²

13.2 m²

9.5 m²

22 m²

PŮ
DO

RY
S 

2.
N

P
1:

20
0

01

02

A

A

B

B 00 01 05 10 20 m

13.2 m²

01

02

03

04

05
06

0708

09

Šatna pro hosty 8.8 m²

09

Legenda



ŘE
Z 

A
A

1:
20

0

Řez AA

02

01

03 0400.00

3.25

6.55

01

Legenda

02

03

04

Pokoj pro hosty

Dílna

Technický objekt

Biotop a bazén

00 01 05 10 20 m

Dvorní pohled

Zadní pohled

Vjezd

Objekt zázemí je
nejkompaktnějším z navržených
objektů. V uzavřeném stavu
(zavřená vrata a okenice)
evokuje kládu či hranol dřeva
pohozený v lese.

Pohledy
1:250



01

02

03

04

0.00

6.85

Řez BB

01

Legenda

02

03

04

Kotelna

Rezidenční objekt

Prostor pro relax

Biotop a bazén

00 01 05 10 20 mŘE
Z 

BB
1:

20
0

Pohledy dvorní otevřené
a zavřené

Obytný hranol je řešen
puristickým hranolem se
dvěma podlažími.
Okenice propůjčují domu
jak funkční tak estetickou
variabilitu.

Pohledy
1:250



3  l  ARCHITEKTURA



Po
hl

ed
 n

a 
vo

d
ní

 z
ón

u



Po
hl

ed
 n

a 
vo

d
ní

 z
ón

u

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "p

řís
tře

šk
u"

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "o

bj
ek

tu
"



D
vo

rn
í p

oh
le

d



D
vo

rn
í p

oh
le

d

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "p

řís
tře

šk
u"

A
lte

rn
at

iv
ní

 ře
še

ní
 re

la
xa

čn
í z

ón
y

fo
rm

ou
 "o

bj
ek

tu
"



O
bý

va
cí

 p
ok

oj
 - 

po
hl

ed
 n

a 
liv

in
g 

zó
nu



O
bý

va
cí

 p
ok

oj
- p

oh
le

d
 z

 k
uc

hy
ně


